Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»

МОУ СШ № 1

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org

П Р И К А З

23.05.2024                                                                                                             № 102

Об усилении мер безопасности на пищеблоке

 на время работы оздоровительного лагеря

 с дневным пребыванием

          В соответствии со статьей 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 24 Типового положения об общеобразовательном

учреждении ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии

представителей школьной бракеражной комиссии, утверждённой приказом директора

школы.

2. Организовать систематический административный и общественный контроль качества

поступающего сырья и продукции из школьно-базовых комбинатов питания.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.

4. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой, за

исключением времени разгрузки машины.

5. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет

обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных устройств, входных дверей

на предмет исправности запорных устройств.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Котову Александру

Николаевну, начальника ЛДП.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Ридель С.Э.

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org

		2024-05-29T15:09:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"